
START DRUHÁKA
VSTUPNÍ OPAKOVÁNÍ ZÁKLADŮ ČTENÍ A PSANÍ

pracovní sešit doporučený pro 2. ročník ZŠ

ma

vì
škola

zá
ří

Ivo

di
ti

les
lZ

Mgr. Miloš Novotný

START DRUHÁKA
VSTUPNÍ OPAKOVÁNÍ ZÁKLADŮ ČTENÍ A PSANÍ
pracovní sešit doporučený pro 2. ročník ZŠ

Odpovědná redaktorka: Mgr. Alena Bára Doležalová
Jazyková spolupráce: Mgr. Lenka Bičanová, Ph.D.; Bc. Denisa Řeháčková
Ilustrace: Andrea Schindlerová
Grafi cká úprava obrázků: Mgr. Markéta Matysová
Grafi cká úprava: Libor Kapoun
První vydání (2020)
Vytiskla: Tiskárna Vikýřovice
Vydala: 

NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.
Bratislavská 23d, 602 00 Brno
tel.: 545 222 286, 777 577 739
e-mail: nns@nns.cz
www.nns.cz

© NOVÁ ŠKOLA, s.r.o., 2020
ISBN 978-80-7600-200-5



• Slouží k nastartování čtení a psaní žáků na začátku druhého ročníku.
•  Jednoduchá piktografi cká zadání, která postupně přechází v jednoduchá slovní 

zadání, podporují samostatnou práci žáků.
• Žák píše jen to, co si již zopakoval, publikace tak šetří čas žákům i vyučujícím.

Na 24 stranách systematicky osvěží dovednosti:
• čtení otevřených a zavřených slabik,
• čtení slov (v druhé části publikace i vět),
• čtení a psaní tvarů malého psacího písma,
• opis a přepis slov a vět,
• psaní číslic a psaní data,
• opakování tvarů velkého psacího písma,
• vyjadřování informací o sobě psaním,
• dělení slov na slabiky.

Kdy a jak je vhodné materiál použít?
• Pro nastartování práce druháků po prázdninách (prvních 14 dnů až měsíc).
• Kdykoli, kdy je potřeba provést nový start základních vědomostí a dovedností.
• Pro žáky se specifi ckými vzdělávacími potřebami i ve vyšších ročnících.
• K využití pro práci celé třídy i pro individuální práci.
•  K zjištění potřeby dalšího procvičování, ke kterému lze následně cíleně 

individuálně využít nalepovací písanku Zdokonalujeme psaní.

START DRUHÁKA
VSTUPNÍ OPAKOVÁNÍ ZÁKLADŮ ČTENÍ A PSANÍ
pracovní sešit doporučený pro 2. ročník ZŠ

NAKRESLI. Žák nakreslí pastelkami obrázek k daným písmenům.

PŘEČTI. Žák čte. Pokyn může být doplněn šipkou pro směr čtení v řádku  
či v sloupci  . 

NAPIŠ. Žák píše tužkou nebo perem.

Přehled použitých piktogramů:

1

mám med dám vám
5  .

a o e m v d

 a  o  e  m  v  d

6  a  .

ma mo me má mó mé
va vo ve vá vó vé
da do de dá dó dé

2   a .

máma vede dáme
dává mámo voda
móda dodá máme
dáma mává doma

4   a .

1  .

a o e

m v d

má ma má me do dá
má me má vá do ma
dá vá mó da dá mo

má vá vo da má mo

3   a .



2

a o e
m v d
a, o, e      m, v, d

1  a  .

ma va da
má vá dá
máma      dám

2  a  .

mo ve de
mé vo dó
máme      med

3  a  .

dává, mává, voda, dáme, vede, dáma
 
 

4  a  .

3

sa so se su sá só sé sů
la lo le lu lá ló lé lů
pa po pe pu pá pó pé pů
ta to te tu tá tó té tů
na no ne nu ná nó né nů

2   a .

pole volá dolů neví
padá sama sova vede
levá táta puma malé

4   a .

los důl pás med ten
nos sůl páv led sen

5   a .

u s l

p t n

1  .

u s l p t n

 u  s  l  p  t  n

6  a  .

so da pa dá tá ta su ne me le
so va pa se te ta mi ne po le

3   a .



12

4  dnešní datum.

0 1 2 3 4

0 1 2 3 4
5 6 7 8 9

5 6 7 8  

1  a  .

leden, únor, březen, duben, květen, červen, červenec, srpen, září,
říjen, listopad, prosinec

2  a  .

12. 
3  a  .

13

O A C Č

 O   C  È

1  a  .

I M N V

 I  M  N  

4  a  .

 O, , C, È
2  a  .

 I, M, N, 
5  a  .

 , Anna, Cilka, Èenìk
3  a  .

 Naïa, , Miloš, Ivo
6  a  .



16

J U H K Z Ž

 J  U  H  K  Z  Ž

1 Přečti a opiš velká písmena.

Iva Holá
Klára Janù
Žaneta 
Zuzana Útlá
Aneta 

5 Přečti a opiš jména a příjmení.

 J, U
2 Napiš velká písmena.

 H, K
3 Napiš velká písmena.

 Z, Ž
4 Napiš velká písmena.

17

P B R Ř S Š L

 P  B  R  Ø  S  Š  L

1 Přečti a opiš velká písmena.

Pavel Řanda, Lea Samková, Barbora Lepšová, Ivan Novák, 
Helena Malá, Karel Zeman, Jitka Martincová

5 Napiš dnešní datum. Přečti a opiš jména a příjmení.

 P, B
2 Napiš velká písmena.

 R, Ø
3 Napiš velká písmena.

 S, Š, L
4 Napiš velká písmena.


